
令和６年５月 
保  護  者  各  位 

日 本 大 学 法 学 部 

 
 

令和６年度 法学部保護者面談（６月）の開催について（御案内） 
 

拝啓 時下ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素は，本学部の教育に対しまして御理解を賜り誠にありがとうございます。 
さて，例年実施しております保護者のみなさまとの面談につきまして，今年度は，６月の開催では対

面形式での開催を予定しており，１０月の開催は地方会場での対面形式及びオンライン形式での開催を

予定しております。 
つきましては，保護者向けの教務ガイダンス，就職ガイダンス企画の他，学生の学業成績等について，

担当者（教員）が個別に面談いたしますので，御希望される場合は，御参加くださいますよう御案内申し

上げます。（参加，申し込みはあくまでも任意です。） 
なお，面談担当者（教員）の人数には限りがございますので，「法学部教員との個別面談」のお申し込

みにつきましては，高学年（４年次生）の保護者の方から優先させていただきますので，予め御了承く

ださい。（なるべく２年次生及び１年次生の保護者の方は１０月開催にお申込みください。） 
 参加を希望される場合は，「令和６年度法学部保護者面談（６月）申込フォーム」にて，６月５日

（水）までにお申込みいただきますようお願いいたします。 
  

敬具  
 
記 

 
 １ 実施期日  令和６年６月２９日（土） 
         
 ２ 実施内容  【事前動画配信】（全学年対象） 
          ①保護者向け教務ガイダンス（成績表の見方や単位等について） 
          ②保護者向け就職ガイダンス 
           ・現３年生の就職活動について 
           ・法学部における就職支援について 
                   ※動画は６月中旬を目途に，申し込みをされた方のメールアドレス宛てに 

URL リンクを送信させていただきます。 
 

【③法学部教員との個別面談】（対面形式での個別面談） 
※高学年の保護者の方から優先させていただきます。 
完全予約制による個別面談（これまでの学業成績等についての相談） 
※予約時間：①10:00～10:20 ②10:30～10:50 ③11:00～11:20  

④11:30～11:50 ⑤12:00～12:20 ⑥12:30～12:50 ⑦13:00～13:20 
 

          ※確定した時間枠と面談場所等の詳細は，申し込みをされた方のメールアドレス

宛てに御案内を送信させていただきます（６月以降順次）。 
             
 
 
 



【④外国語学修に関する相談会】（対面での面談形式） 
           ※１３時～１４時 
         【⑤就職に関する相談会】（対面での面談形式）<就職指導課> 

※予約時間：①10:00～10:20 ②10:30～10:50 ③11:00～11:20  
④11:30～11:50 ⑤12:00～12:20 ⑥12:30～12:50 ⑦13:00～13:20 

 

 ３ 申し込み期限 ６月５日（水）まで  
 

４ 申し込み方法 「令和６年度法学部保護者面談（６月申込フォーム」（←ここをクリック）に   

必要事項を御入力いただき，「送信」ボタンを押してください。 
        ※ＱＲコードからもご回答いただけます ⇒ ⇒ ⇒ ⇒ ⇒ 
 

 
          ※保護者面談への御参加は「任意」です。御希望の方のみ，お申込みください。 

                 ※１名の学生につき，保護者の代表者１名の方のみ，お申込みください。 
         ※「送信」いただいた内容は，申し込み時に御入力いただいたメールアドレス 

宛てに自動送信されます。 
         ※一度，「送信」された後に，内容を変更される場合は，お手数ではございますが， 
          再度，新たに御入力ください。 

（その場合は，送信日時が直近の情報のみを採用させていただきます） 
                   ※個別面談を申し込み後，キャンセルされたい場合は，以下の問合せ先まで直接 
           メールにて御連絡ください。 

「件名：保護者面談・個別面談のキャンセルについて」 
「必要事項：①学生氏名 ②学生番号 ③申込時に登録された保護者氏名 
 ④キャンセルされたい内容」 

 
５ お問い合せ先 日本大学法学部 教務課 
          住所：〒101-8375 東京都千代田区神田三崎町２－３－１ 
          電話：03-5275-8502 (取扱時間:平日 9 時～17 時，土曜 9 時～13 時)  
          e-mail：kyomu.law＠nihon-u.ac.jp             
 

以  上   

https://forms.gle/DjsvEyH2y4aUS9W16

